R E Q U E R I M E N T O  Nº. 189
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que segundo reclamações dos munícipes, a Rua Domingão Gonçalves, na Vila dos Lavradores, é palco de enchentes com formação de grande enxurrada do lado direito de numeração, principalmente próximo do nº 140 da referida rua, prejudicando seus moradores, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, seja colocada na programação de obras a implantação de galerias para águas pluviais na Rua Domingão Gonçalves, na Vila dos Lavradores, local que sofre com enchentes pela grande enxurrada que corre do lado direito de numeração da rua, prejudicando seus moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de março de 2013.

	Vereador Autor LELO PAGANI
PT
	Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT